MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · Térreo · Fone: (11) 3356.7906

proap@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROAP Nº 09, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Nomeia representante da sociedade civil, membro da
comunidade externa, junto à Comissão de Políticas
Afirmativas (CPAf) da UFABC.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria UFABC nº 70, publicada no Diário Oficial da União (DOU), seção 2,
página 16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o disposto na Resolução ConsUni nº 107, de 25 de março de 2013, que instituiu a
Comissão de Políticas Afirmativas (CPAf) da UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor Leon Santos Padial, membro da comunidade externa,
como representante da sociedade civil junto à Comissão de Políticas Afirmativas (CPAf), em
atendimento ao disposto no Artigo 2º, inciso VIII, da Resolução ConsUni nº 107, de 25 de março
de 2013, com mandato de 2 (dois) anos, permitida a recondução.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço
da UFABC.

ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Politicas Afirmativas

Boletim de Serviço nº 892
8 de novembro de 2019

Página 54

	a6a97501d84eb7736983035ea2c0ee350ec47cf6ba053f3b07e76e352d93ba6b.pdf
	boletim_892
	proap
	proap_portaria_009